ИСПОЛКОМ АПАСТОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

улица Советская, дом 2,

поселок городского типа Апастово, 422350

	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

АПАС МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Совет урамы, 2нче йорт,

шәһәр тибындагы Апас поселогы, 422350

	тел.: (84376) 2-13-52, факс: 2-19-27,  E-mail: apast@tatar.ru,

ОКПО 93012535, ОГРН 1061672000345, ИНН/КПП 1608006336/160801001

	                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                КАРАР

                           22 апреля 2013 года   №  130

Об утверждении состава нормативных правовых актов и иных документов, разрабатываемых органами местного самоуправления Апастовского муниципального района, которые не могут быть приняты без предварительного обсуждения на заседании общественного совета
Руководствуясь  Исполнительный комитет Апастовского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить прилагаемый состав нормативных правых актов и иных документов, разрабатываемых органами местного самоуправления Апастовского муниципального района, которые не могут быть приняты без предварительного обсуждения на заседании общественного совета.

2.При внесении в установленном порядке проектов нормативных правовых актов в Исполнительный комитет Апастовского муниципального района представлять заключение  общественного совета.
 3.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Апастовского муниципального района.

 4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на общий отдел  Исполнительного комитета Апастовского муниципального района.
Вр.и.о. руководителя

Исполнительного комитета                                                 Р.Р.Салахов
Утвержден

Постановлением

Исполнительного комитета

Апастовского муниципального района

Республики Татарстан

от 22 апреля 2013 года   №  130

Состав

нормативных правовых актов и иных документов, разрабатываемых органами местного самоуправления Апастовского муниципального района, которые не могут быть приняты без предварительного обсуждения на заседании общественного совета

1.Нормативные правовые акты, которые включены в план деятельности Исполнительного комитета  Апастовского муниципального района на очередной год.

2.Нормативные правовые акты, которыми устанавливаются публичные нормативные обязательства, определяются размеры  публичных  нормативных обязательств и (или) устанавливается порядок их индексации, а также порядок исполнения публичных нормативных обязательств.

3.Долгосрочные  целевые программы  и муниципальные программы Апастовского муниципального района, за исключением программ, содержащих сведения отнесенные к государственной тайне, или сведения конфиденциального характера.

4.Нормативыные правовые акты, предварительное обсуждение которых  на заседаниях общественного совета предусмотрено решением Исполнительного комитета Апастовского муниципального района.